De sancta Maria magdalena.

In festo sancte marie magdalene: Homilia de eo quod scriptum est in euangelio secundum lucam: Rogabat iesum phariseus quidam recte. Incipiens: Quod admonemur recte que habet in libro Quinquaginta homeliarum. xxiij.

Desancto Petro ad vincula

In festo sancti Petri ad yincula Homilia de eo quod scriptum est in euangelio secundum Mattheum: Tenuit iesus in partes Cesarie philippi recte que inserita est in sermone. xxxi. de Clerbis apostoli: littera. B. et sequentibus.

Desancto Laurentio.

Ser. XXX. In festo sancti Laurentii: Ser. I

A Etissimi laurentii martyris: cuius natali die celebamus: passionem nosse vos credo: et quanta in persecutione pertulerit: dilectionem vestram scire posse non dubito. Tanta enim eius martyris gloria extitit: ut passione sua mundum illuminauerit universum. Illuminavit mundum plane laurentius eo lumine quod ipse accusatus est: et flammis quas ipse pertulit: omnium christianoque corda calcavit. Quis nolit ad horam vii laurentii igne:

B ut eternum gehennam non patias incendiū? Beati igitur laurentii exemplo procucuramur ad martyrum: et accendimur ad fidem: incalescimus ad deuotionem: et si in nobis persecutoris flama deest: fidei tamen flama non deest. Non ardorem quidem corpore pro christo: sed ardorem affectu. Non subiicit mihi persecutor ignem: sed subiicit mihi desiderium saluatoris. Effe autem saluatoris ignem legimus in euangelio: dicente eodem domino: Nescitis quia veni ignem mittere in terram: et quid volo nisi ut accenda? Quo igne succensi illi duo discipuli dixerunt: Non cor nostrum ardens erat in nobis: dum loqueretur in via: et aperiret nobis scripturas: Hoc igitur igne beatus laurentius

tius accensus: flammaz non sentit incendiū: et dum christi ardet desiderio: persecutoris pena non sentit. In quantum enim in illo fidei ardor fuerit: tantum supplicij flama frigescit. Corporali enim beatus laurentius laborat in cendo: sed diuinus saluatoris ardor materialem tyranni restinxit ardorem. Quavis enim in fauilla membra soluanit: fidei tamen fortitudo non soluit. Corporis quidem detrimentum sustineret: sed lucrum salutis acquirit. Non enim fratres beatus laurentius breui vel simplici passione perimitur. Nam qui gladio percussus: semel moritur: qui in flammaz camino mergitur: uno impetu liberatur: hic autem longa et multiplici pena crucis: ut mors ei assit ad supplicium et desit ad finem. Dicit enim ab illo sequissimo persecutore hec hunc laurentio constituta pena: ut ardentiū exposta massa carbonum: insugere eum ferrea crata distentum lenta flamma consumeret: ut non tam inflammando cito interimeret hominem: sed diu exurendo torqueret: ita ut cum unum latus exustum persecutor cerneret: aliud latus ignibus obijceret exurendum. Legimus ananiam: azaria et misabelem beatissimos pueros a regre in camino ignis inclusos: in penitentia sua rite deambulasse flammis: et ignes globos pedibus conculcare: Unde et beatus laurentius non minor est gloria praeservandus. Si quidem illi in penitentia suarum flammis ambulabat hic et in ipso supplicio sui igne discubuit. Illi vestigis pedum conculcarunt incendia: iste laterum suorum diffusione extinguit. Illi inquantum stantes in pena eleuatis manibus orabant ad dominum: hic autem praestratus in sua pena: toto corpore dominum depescat. Iterum ergo beatus laurentius in dorsum supinus vertitur: et renes eius ignibus exurunt: ut implerebat psalmi prophetia: quod dicit ex persona laurentii: Proba me domine et tempta me: vnde renes meos et cor meum. Ubi inquit renes meos et cor meum: Duplice se postulat igne comburi. Nam si de solo mundi igne loqueretur: sufficeret renes tantum exurendos incendijs obtulisse. Cor autem nisi flama christi non virit: atque ideo ad comprobandum deuotionem suam geminum sibi ignem postulat: ut lucratrice habitu ostendat in se plus posse amorem christi quam penam tyranni. Oremus igitur fratres beatum laurentium: quod dum fidei sua persecutoris flamas vicit: ostendit nobis per ignem fidei gehenna incendia superari: et amore christi dicimus.

## Sermo XXXI. De sancto Laurentio Ser. II

iudicij nō timeri. Nos vero fratres dilectissimi si ad cōsortium sanctorum martyrum puenire volumus: dicitur imitatione martyrum cogitemus. Debent enim in nobis aliquid de suis virtutibus recognoscere: ut per nos dignemus dominum supplicare. Si enim tormenta que sancti martyres patuerunt suffferre non possumus: vel contra malas concupiscentias ipsis intercedentibus repugnemus. Et quod non desunt quotidiana peccata non: desunt etiam quotidiana **S**remedie. Nemo se credat aliquam felicitatem aut aliquod verum gaudium in hoc seculo possidere. Beatitudinem hic preparare potest: possidere non potest. Duo sibi tempora ordine suo succedunt: tempus flendi: et tempus ridendi. Nemo se circumueniat fratres: non est in hunc modo tempus ridendi. Scimus fratres: quod ois hoc gaudere desiderat: sed non toti ibi queruntur gaudium ubi oportet inquiri. Tlerum in hoc mundo gaudium nec fuit nec est nec esse poterit. Sic enim ipse dominus in euangelio suos discipulos admonet dicens: In hoc mundo pressuram habebitis. Et iterum: Mundus gaudebit: vos autem contristabimini: sed tristitia vestra vertetur in gaudium. Ac sic in hac vita cum labore: et dolore quod bonum est auxiliante domino faciamus: ut in futuro seculo bonorum fructus colligere cum gudio et exultatione possimus: permanente domino nostro iesu christo qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

### Ser. XXXI. In eodem festo Sermo II

**A**d **I**citat dominus in euangelio: Lui simile est regnum dei! Et cui simile illud esti mabo? Simile est grano sinapis: quod acceptum homo misit in hortum suum: et crevit et facta est arbor: et volucres celi requieuerunt in ramis eius. Abouet fortasse sensus vobis: que regnum dei tamquam clarum atque magnificum granum sinapis exiguo comparatur: et spei nostrae in se tamquam solatiu[m]: rei vilissime simile esse dicamus: persertim cum alibi idem dominus discipulis suis dicat: Si habueritis fidem sicut granum sinapis: dicetis huic moti: tollere et iactare in mare et fieri. Igis si fides tanta est que potest ab ipsis sedibus montium fundamenter trasferre: necessario et granum sinapis magnum est: ad cuius similitudinem fidem habere compellimur. Magnus autem dixerimus: non specie sed virute: et fidei non qualitate oleris comparandum. Nam si diligenter intendamus: inueniemus a domino recte hanc simili-

tudinem comparatam. Sicut enim granum sinapis prima fronte speciei sue est parvum: vile: despiciunt: non saporem praestans: non odorem circuferens: non indicans suavitatem. At ubi terri cepit: statim odor suum diffidit: acrimoniā exhibet: cibū flāmei saporis exhalat: et tāto caloris feruore succendit: ut mirum sit in tam friuolis tātu ignē fuisse conclusum: Lui enim semen in cibū homines hyemis picipue tempore magna per suavitatem picipiunt quatenus repellant frigora: humores egerant: viscerū interna calefaciāt: Sēpe etiam ex hoc capiti adhibet medicinā: ut si quid inualidū: si quid egrotum fuerit: sinapis igne curetur. Ita ergo et fides christiana prima frōte videatur esse parua: vilis et tenuis: non potentia sua ostendens: non subtiliam praferens: non gratiam subministrans. At ubi diuersis temptatiōib[us] tercepit: statim vigor suum perdit: acrimoniā indicat: calorem dominice credulitatis aspirat: et tanto divini ignis ardore tactat: ut et ipsa ferueat et participantes sibi ardere compellant: Sicut in sancto euangelio duo ex discipulis dixerunt domini cū ipsis post passionem suam dominus loqueretur: Non cor nostrum erat ardens in nobis in via: dum aperiret nobis scripturas dominus iesus: Ergo granum sinapis membrorum viscera calefacit: fidei autem vigor cordium peccata consumit. Et illud quidem asperum algore frigoris remouet: hec autem delictorum diabolicum frigus expellit. Sinapis inquam granum humores decoquit corporū: fides autem libidinū fluentia colsumit: Et per illud medicina capitis præcurat: per fidem autem spirituale caput nostrum quod est christus dominus septem resouet. Sed et fidei iuxta comparationē sinapis sancto odore perficiuntur: sicut ait apostolus beatus: Quoniam christi bonus odor sumus deo. Igis sanctū martyris laurentium ex granum sinapis possimus comparare: qui diversis attritus passionibus: per totum orbem gratia meruit sui fragrare martyrum. Qui antea constitutus in corpore erat humilius: ignotus et vilis: postea quod vexatus: laceratus: exustus est: vniuersis per totum mundum ecclesijs odorem suum nobilitatis infudit. Recte igitur huic comparatio copulatur. Si quidem granum sinapis cum terribilis accendit: laurentius cum patitur inflammat. Illud feruor: attritionis suum mouet: hic ignem plurima veratione suspirat. Sinapis inquam in vasculo calido decoquuntur: laurentius in craticula flammari igne tor-